
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАМЫЗЯКСКИЙ РАЙОН» АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/4  .08.2014 № f t  'Z 9

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории МО «Камызякский район»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЭ "Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации", постановлением Министерства экономического развития 
Астраханской области от 31.07.2012 № 046-п и в целях упорядочения 
размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на 
территории МО «Город Камызяк»

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории МО «Камызякский район», согласно Приложения № 1к данному 
постановлению.

2,Опубликовать данное постановление в районной газете «Маяк дельты» 
и разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Камызякский район».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
первого заместителя Главы администрации МО «Камызякский район» по 
экономической политике.

4. Постановление администрации МО «Камызякский район» от 17.01.2013 
№53 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории МО «Камызякский район» считать утратившим силу.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

\
У

И.о. Главы администрации 
МО «Камызякский район» В.И, Альджанов



Приложение №1 
к постановлению администрации 

МО «Камызякский район» 
от /9  Р4  2Q14 Лго __ / / >  .;У

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Камызякский

район» Астраханской области 
по состоянию па 15 августа 2014г.

№
и-'п

Алрес нестационарного 
тортовою обьекта

Вид 
нестационарн 
ого торгового 

объекта

Специализация 
нестационарного 

тортового объекта

Период
размещения
нестационар

НОГО
торгового

объекта

Наименование и 
адрес регистрации 
хозяйствующего 

субъекта 
(юридическое лицо 

или
индивидуальный

предприниматель)
! 3 4 5 6

МО «Жнн-АульскнП сельсовет»
I с. Жан-Лул, 

ул, Школьная, 22 а
павильон продукто­

промышленный
круглый год МП Каражапов 

М.Т.
2 с. Жан-Аул, 

ул. Школьная, 25 а
павильон продукто­

промышленный
круглый год ИИ Сагаева Г.А.

3 с. Жаи-Аул. 
ул. Гагарина,1 А

павильон продукта*
промышленный

круглый год ИИ Сатаева ГА.

4 11. И и ж н е к ал и н о в е к и й, 
ул. Джамбула. 18 а

павильон продукто­
промышленный

круглый год ИП Идрисова Г.М.

5 с. Жан-Аул, 
ул. Школьная, 54 «а» 
(рядом с магазином 

«Ло гос»)

автолавки сельхозпродукция круглый год т*

МО «Город Камыш и»

6 г. Камызяк. па 
территории, 

прилегающей к 
магазину по ул. 

Юбилейная, 2 «А»

лотки
автолавки сел ьхоз! 1 родук ц и я круглый год -

7 г. Камызяк, на 
территории, 

прилегающей к жилому 
дому по 

ул. Молодежная, 1

лотки
автолавки сел ьхо зн роду к и ия круглый год -

8 т. Камьпяк, ул. М. 
Горького. 07 (па 

территории,
прилетающей к 

магазину «Моряна»)

лотки
автолавки

сельхозпродукция круглый год
г ^ 1

0 г. Камызяк. на 
площадке между 
жилым домом по

ул. Любима, 8 и

лотки
автолавки

сельхозп родукция круглый год 1



торговым павильоном 
по ул. Любима, 8 в ; : |

К) г. Камызяк. 
ул. Максима Горького. 
93 «А» (на площадке, 
прилегающей к кафе 

«Хуторок»)

Лотки
автолавки

сельхозпродукция круглый год -

11
г. Камызяк, 

ул. Любмча, 7 «Г» торговый
КИОСК

продтовары круглый год

ЦП Абросимова Н 
Г.

г. Камызяк. ул. 
Любима, 8 кв.26

12 г. Камызяк. 
ул. М.Горько! о. 95 «Б»

торговый
киоск продтовары круглый год

НИ Рябов А.Н. 
г. Камызяк. ул. 
Поперечная 21

13 г. Камызяк.
ул. М.Горького, 87 

«А»/б

торговый
павильон продтовары круглый год

ИП Исаева Е.П. 
г. Камызяк. ул. 
Южная, 30 <' А»

14 г. Камызяк, 
ул. Ульянова, 27 «А»

торговый
павильон

продтовары круглый год
МП Нугманова С.С 

г. Камызяк. ул. 
Курмангазы, 12

15 г. Камызяк. 
ул. Молодежная. 4/6

торговый
киоск продтовары круглый год

И11 Кути лова С. В 
с. Раздор, ул. 
Степная, 65

16
г. Камызяк. 

у л . М Гор ь ко го, 14 «А »
торговый
павильон

продтовары круглый год

ИП Кормушина
л.в'.

г. Камызяк. ул. 
Советская, 27

1? г. Камызяк. 
ул. Любича. S «В»

торговый
павильон продтовары круглый 1 од

ИП Поляков И. В. 
г. Камызяк. ул. 
Тулайкова, 2

IS г. Камызяк. напротив 
домовладения по 
ул.М.Горького, 37

торговый
павильон

продтовары круглый год
ИП Багиров Ф. М 

г. Камызяк, 
ул.М.Горького, 37

19
г. Камызяк.

ул. Молодежная, 4 «Г»
торговый
павильон бытовые услуги круглый год

И11 Асланов В. Ill 
г. Камызяк. ул. 
М.Горького, 85 

кв.41
20 г. Камызяк. 

ул. М.Горького, 87 
«а»/2

торговый
павильон продтовары круглый год

Ml I Лепехина Н.В 
г. Камызяк, ул, 

Зеленая, 18
21 I'. Камызяк. 

ул. Молодежная. 4 «Е»
торговый
павильон продтовары круглый год

111 1 Стенякина FL 
М. г. Камызяк, ул 

Волжская, 7
22 г. Камызяк.

ул.Молодежная, б «6/1»
торговый

киоск
продтовары круглый год

ИП Забелина И. С 
г. Камызяк, ул. 

Юбилейная, 3 кв."
23

г. Камызяк. 
ул.Курмангачы 2 «д»

торговый
павильон продтовары круглый год

ИП Дюсемалиева 
И. Л. 

г. Камызяк. ул. 
М.Горького 86 кв. )

24 г. Камызяк. 
ул. Ульянова 2S «0»

торговый
КИОСК продтовары круглый год ИП Джумаков Ш 

И г. Астрахань, у;



1-я Перевозная, 13 
кв.222

25 г. Камызяк. 
ул. Молодежная. 4 «Б»

торговый
павильон продтовары круглый год

ИП Поляков И. В. 
г. Камызяк, ул. 
Тулайкова, 2

л

26 г. Камызяк, 
ул.Молодежная, (за

магазином.» 20 метрах 
от угла дома №6

торговый
киоск продтовары круглый год

ИП Репникова Т. V 
г. Камызяк, ул. 

Пролетарская, 12

27
г. Камызяк.

ул. М.Горького, 87 
«а»/7

торговый
павильон продтовары

...........  ■....."1

круглый гол

ИП Дбубикерова 
Д.к. 

с. А тал, ул. 
Комсомольская. 8

28 г. Камызяк, 
ул. М. Горько го. 87 

«а»/3

торговый
павильон продтовары круглый год

ИП Маргарян А. С 
г. Камызяк. Ул. 
М.Горького, 61

29 г, Камызяк, 
ул. Любима, (район 
магазина «Лотос»)

торговый
киоск продтовары круглый год

И И Джумаков 
Ш.И. г. Астрахань 
ул. 1-я Перевозная 

131 кв.222
30 г. Камызяк. 

ул. М.Горького, 87 
«а»/4

торговый
павильон продтовары круглый год

HI I Арбузова Т. А 
г. Камызяк, ул.* *
М.Горького, 69 

кв. 19
31

г. Камызяк. 
ул.М.Горького. 109 «а»

торговый
киоск

продтовары круглый год

И11 Мендалиева 
Ж.К. 

г. Камызяк. Ул. 
Степная, 47

32 г. Камызяк, 
ул.М.Горького, 87 «а»/1

торговый
павильон продтовары круглый год

ИП Ахмедов Р.А. 
г. Камызяк, ул. Кр 

I Ыбережная, 95
33 г. Камызяк. 

ул. Молодежная.4/5
торговый
павильон продтовары круглый год

ИП Ахмедов Р. А, 
г. Камызяк, ул. Кр 

Набережная. 95
34 г. Камызяк, 

ул. Любима,7 «Д»
торговый
павильон

продтовары круглый год
ИП Ахмедов Р. А. 
г. Камызяк. ул. Кр 

Набережная. 95
35 г. Камызяк. ул. 

Ульянова.25«Б»
торговый
павильон продтовары } круглый год

ИП Ахмедов Р. А 
г. Камызяк, ул. Кр 

Набережная. 95
36 г. Камызяк, 

ул. Трусова (впереди 
дома 91.между бывшей 
деревянной школой №2 

и клубом)

торговый
павильон

продтовары круглый год
11П Маслов А. А. 

с. Иваичуг. ул. 
Советская. 12

37 г. Камызяк. 
ул. Комсомольская. 1

торговый
павильон продтовары круглый год

ИП Дорофеева Л. 
Н. г. Камызяк, ул 

Комсомольская, 1/
38 г. Камызяк. 

ул. ЛЮОича. 8 «Ь»
торговый
павильон 11 р о м  1 VWUpul к р н л ы и  J од

И И КуОееи Н. У. 
1 . 1\амьияк. ул. 
Волжская, 1?

39 г. Камызяк, торговый продтовары круглый год ИП Джумагазиевг



ул, М.Горького. 76 «Б» киоск в.в.
г. Камызяк. ул. 
Ленина 83 кв.2

40 г. Камызяк. 
у л. МЛ орького (в 

районе базара, около 
кино ге.тфа «Капепий»)

торговый
павильон продтовары круглый год

МП Арутюияп А. 
П. г. Камызяк, ул. 

Тихая, 13 кв.2

41 г. Камызяк, 
ул. М ололеж н ая, (в

районе магазина по ул. 
Молодежная, 4 а)

торговый
павильон продтовары круглый год

ИП Реппикова Т. V 
г. Камызяк, ул. 

Пролетарская, 12

42
г. Камызяк. 

ул..Молодежная. 4 «в»
торговый
павильон

продтовары круглый год

ИП Студникона 
Е.В. г.Камызяк, ул 
Пушкина, 140 «А> 

кв.1
43 г. Камызяк. ул.Мира.22 

«Л»
торговый
павильон продтовары круглый год

ИП Парфенова С, 
И. г. Камызяк, ул. 
Свердлова, 9 кв. 1

44
г. Камызяк. ул.

М.Джалиля. 20. «Б»
торговый
павильон продтовары круглый год

ИП Киеамедепова 
С.М. 

г. Камызяк, ул. М 
Джалиля, 30

45

г. Камызяк, 
ул.М.Горького. 81 «а»

торговый
павильон

продтовары круглый год

ИП Безуглова О. 
10.

г. Камызяк. ул. 
Молодежная. 17 

кв. 16
46 г. Камызяк. 

ул.М.Горького. S7 «а»
торговый
павильон продтовары круглый год

ИП Тасова Ж. М. 
г. Камызяк, ул. 
Лазурная, 44

47
г. Камызяк.

ул, М.Горького, 109 
«А»

торговый
киоск продтовары круглый год

ИП Уркумбаева 
Г.И. 
пос.

Нижиекалнново, 
ул. Джамбула, 4

4К г. Камызяк. 
ул.Ульянова. 27 Б

торговый
киоск

продтовары круглый год ООО «Роспечать» 
(ул.Ульянова)

49 г. Камызяк. 
ул. Люонча, 7 Ж

торговый
киоск продтовары круглый год ООО «Роспечать» 

(ул.Любича)
50

г. Камызяк. 
ул, М.Горького. 87 Д/9

торговый
киоск продтовары круглый год ООО «Роспечать» 

(ул. М.Горького)

51 г. Камызяк.
ул, М.Горького 

восточное земельного 
участка по 

ул.М.Горького, 77

торговый
киоск продтовары круглый год

Рябов Дмитрий 
Александрович 
г. Камызяк. ул. 
1 (онеречная, 21

52

г. Камызяк. 
ул. Молодежная, 4«Е»

торговый
киоск

продтовары круглый год

Магомедов
Гаджимурад

Гаджимурадович
Пос.

ирикаспиискии,у/ 
Советская, 37

г



53 г. Камызяк, южнее 
земельного участка по 
ул. Молодежная. 4 «Е»

торговый
киоск продтовары круглый год

Абушева Анна 
Шаировна 

С. Раздор, ул. 
Молодежная. 38

54
г. Камызяк. ул. 

Ульянова, в районе 
дома №3

торговый
киоск продтовары круглый год

Старова Наталья 
Викторовна 
Г. Камызяк, 

Юбилейная. 1 кв. 
18

55
г. Камызяк, ул.

Юбилейная, н районе д. 
№11

торговый
киоск продтовары круглый год

Денисова Марина 
Георгиевна 

11ос. Кировский, 
ул. Октябрьская, 4

56
г. Камызяк, ул.

Тулайкова, вое точнее 
дома №9

торговый
киоск

продтовары круглый год

Колов 11етр 
Александрович 

Г. Камызяк. пер. 
Матросова, 4

57
г. Камызяк. ул. 

Ульянова. 25 «а»
торговый

киоск продтовары круглый год

Курманбаева 
Полина Ивановна 

г. Камызяк. ул. 
Курчеико, 7 кв.8

58
1 . Камызяк. ул.

М.Горького. 87 «а»/5
торговый

киоск продтовары круглый год

Джарм ух ам бето ns 
Алия Уалитхамовн 

Пос. Кировский, 
ул. Астраханская.

59 г. Камызяк. ул. 
Юбилейная, рядом с 

магазином 
« П родукты»

торговый
киоск- продтовары круглый год

Алиев Расим 
Магомед Оглы 
г. Камызяк, пер. 

Речной,2
« IliHiii'iyrскнй сельсовет»

60 с. Нванчуг, 
ул. Ленина. 69 б

(напротив парка)
автолавка промтовары апрель-

октябрь

ИП Толкомбаева 
З.К. 

е. Иваичуг, ул. 
Шашпна. 13 б

61 с. Ивангуг, 
ул. Ленина. 69 о 
(напротив парка)

автолавки сельхозпродукция апрель-
октябрь -

МО «Село Чаган»

62 е. Чаган. 
ул. Мира лотки сельхозпродукция июнь-

октябрь -

63 с. Чаган. ул. Ленина 
(около пекарни 

«Ча гаис кн й хлеб»)

лотки
корзины

автомашины

сельхозпродукция
промтовары

1 _........ __........... .
май-октябрь -

МО «Караулиискпп сельсоист»
64 с. Затон, 

ул. Абая. 68 в автолавка сельхозпродукция
промтовары май-ноябрь -

65 с. Караульное, ул. 
Молодежная, 32 а автолавка

сельхозпродукция
промтовары

май-ноябрь -

МО «Самосдсльским сельсовет»
66 с. Самоеделка. 

ул. Ленина. 53 лотки промтовары каждый
вторник

67 с. Самоеделка, ул. лотки сельхозпродукция круглый I од



Ленина, 53

МО «Иолдпсвским сельсовет»
68 с. Полдпевое. 

ул. Братьев 
Фомины*. 56

автомашина
логки промтовары круглый год -

МО «Поссмок Кироиский»
69 п. Кировский 

ул. Чкалова. 56 "а"
торговый
павильон

продтовары круглый год ИП Алмасва Л.Х., 
п. Кировский. 
ул. Кирова, 16

70 п. Кировский 
ул. Народная. 36 "о"

торговый
павильон

продтовары круглый год ИП Браташона 
О,А., 

и. Кировский, 
ул. Набережная. 43

71 п. Кировский 
ул. Народная. 34 "а"

торговый
павильон

продтовары круглый год И П Дапрова З.К. 
п. Кировский, 
ул. Мира, 85

72 п. Кировский, 
ул. Народная, 10 "6"

торговый
павильон

промтовары круглый год ИП Демичев Д.1-1., 
г. Камызяк

73 и. Кироиский, 
ул. Свердлова. 3 "а"

торговый
павильон

продтовары круглый год ИП Денисова М.Г..
п. Кировский, 

ул. Октябрьская. 41
74 п. Кировский, 

ул. Гагарина. 48 "А"
торговый
павильон

продтовары круглый год ИП Осокина F..B.. 
п. Кировский

75 и. Кироиский. 
ул, Ленина, 35 "б”

торговый
павильон

автозапчасти круглый год ИП Шенхгасанова 
О .  

п. Кировский, 
ул. Ленина, 35 "а"

76 п. Кировский, 
ул. Народная. 10 "В"

торговый
павильон

продтовары круглый год ИП Кондаков 
10. А ., 

п. Кировский, 
ул. К\йбышева. 17, 

кв. 2
МО «Раздорекий ссльсовст»

77 с. Раздор  
VJ1. Степная.г

39 «ш>

павильон продуктово-
промышленным

круглый гол И) | Мпр;1ЛП«»«

М .В.,
с. Раздор, ул. 
Победы 2/2

| 78 с. Раздор 
ул. Степная, 

77/1

павильон продуктево-
промышлеиный

круглый год

1______

И11 Кузнецова 15,l>., 
с. Раздор, ул.

Н абереж ная 1 М ая,
дом 1 Ю

I 79 е. Раздор 
ул. Степная. 

89/2

павильон продуктово-
промышленный

круглый год | М11 АОуШСВа ;
с. Раздор ул. 

Молодежная дом 
38

| 80 с. Раздор 
ул. Стенная. 

20

павильон

ИИЙИЛЪОИ

продукгово-
пром ы ш  ленны й

продтовары

круглый год 

круглый го;:

1111 МИРоЛИила
М.В..

с. Р аздор , у л .
Победы 2/2 

ИП Куликова В.Н., 
с  Рачпоп. VJ1-

j 81 с. Раздор
ул. О ктябр ьск ая , _J--------- -------  ' ------- ------ -—



16 Октябрьская ,16
82 пос. Азовский, 

ул. Молодежная, б 
«а»

павильон продтовары круглый год ИП Магомедова 3.
М.,

пос. Азовский ул. 
Молодежная дом 6 

кв. 2
83 с. Раздор 

(около пекарни ул. 
Степная ,33 «б»)

лотки.
автолами

сельхозпродукция
промтовары

круглый год -

МО «Чзшиеискпп сельсовет»
84 с. Чаиаево, 

ул. Советская. 10
автомашины

лотки
промтовары круглый год -

tS5 с. Чапаеве, 
ул. Заводская, 35А

автомашины
лотки

сел 1 »хоч п роду к ция 
промтовары

летний
период

-

МО «Унарипскип сельсовет»
86 с. У виры. ул. 

Ксенофоитова. 19 
(около здания 
колхоза «Путь 

Ленина»)

ло пси 
автолавка

сел ьхозпродукция 
промтовары

круглый год

МО «Каралптскнн сельсовет»
87 с. Каралат. 

ул. Ленина
автолавки сельхозпродукция | круглый год 

промтовары
-

МО «Поселок И олго -K a c n ii i iC K ii i i»

88 и. Волго- 
Каспийский.

ул. М. Горького. 38 
«а»

КИОСК продтовары круглый год ИП Блохин Ю.В., 
ул. М.Горького, 38 

«б»

80 п. Волго- 
Каснинекий, 
ул. Ленина, б

автолавки сельхозпродукция
промтовары

круглый год -

МО «Лсбнжнпскин сельсовет»
90 с. Лебяжье, 

ул. Набережная 
(между зданием СДК 
и зданием отделения 

почтовой связи)

автолавки промтовары апрель-
сентябрь

МО «О бртцоио- ГравннскиП сельсовет»
У! с. Образиово- 

Травино (напротив 
дома j4e 86 по ул. 

Хлебникона)

автолавка сел ьхозпродукция сентябрь-
ноябрь

МО «Ссмибугприпскнп сельсовет»
92 С. Семибугры, 

ул. Курманова, 8А
лоток

автолавка
сел ьхозп роду к ция 

промтовары
круглып год -

93 е. Бирючек. 
ул. Степная. 13 б

лоток
автолавка

сельхозпродукция
промтовары

круглый год

94 с. Бараний Бугор, ул. 
11аиережная, 34 Б

лоток
автолавка

сельхозпродукция
промтовары

круглый год | —

МО «Иерхнекалниопский сельсовет»



Г" ~ 9 Г п.
В ерхн екал и но вс кий, 

------^_Сте1Шая, 12
П

павильон продуктово-
лромьпплепнып

круглый год н и  Жар.хаева P.P.

97

Верхнекалиновский.
ул. Степная. 12

павильон продуктово-
промышленный

круглый год МП ]>акалпев Х.М, j

/ / п.
Верхнекалиновский. 
ул. Молодежная. 20

«а»

павильон продуктово-
промышленный

i

круглый год ИП Ефимова И.В.

М О  «П пк'оло-к’омяропск'ип оельсоп ст»
98 с. Никольское, 

ул. Советская 
(напротив магазина 

ВК НПО)

лоток
автомашина

продтовары
промтовары

апрель-
октябрь —

99 с. Никольское, 
ул. Морская (около  
магазина ВК НПО)

лоток
автомашина

продтовары
промтовары

апрель-
октябрь

-

М О  « П ои отузук л сй ск и и  сел ь сов ет»
100 с. Т узуклей. ул. 

Проспект Ильича, д, 
9 (около МУП

«Тузv клейс кое»)

автомашины сельхозпродукция
продуктово-

промышлеииый

круглый год АМО
«Новотуклеиский

сельсовет»

101 с. Т узуклей. ул. 1 
Мая. 14 (у здания
администрации)

автомашины сельхозпродукция
продуктово-

промышленный

круглыи год АМО
«Новотуклеиский

сельсовету_____
АМО

102 с. Тузуклей. по ул. * *
Школьная. 3 (V

автомашины сельхозпродукция
продуктово-

промышленный

круглый юд
«Н овотутслейею ni

грпкеовет»
j МЛГа'ЗИКа « д о б ы л и / Л-----—  -


